РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

XLI очередного заседания

(первого созыва)

       от «19»  апреля  2018 г.                                                                                               № 187

Об утверждении  порядка и сроков предоставления

депутатами  Сельской Думы лицами замещающими

муниципальные должности муниципальной службы в администрации

СП «Деревня Никольское» сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

         В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

 от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента

Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 ( в редакции Указа Президента РФ от

19.09.2017 №431  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок и сроки предоставления депутатами Сельской Думы и лицами

замещающими муниципальные должности муниципальной службы в администрации

             СП «Деревня Никольское» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

            обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе

            и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

             несовершеннолетних детей.

2. Решение  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, разместить в сети

Интернет на официальном сайте администрации  СП «Деревня Никольское»

(www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo

_ rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).

      3 . Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО СП  «Деревня Никольское»                                                         А.Д. Пикина

Утвержден

  Решением Сельской Думы

 СП «Деревня Никольское»

 от 19.04.2018 года № 187

 Порядок

и срок представления  депутатами Сельской Думы, лицами замещающими

муниципальные должности муниципальной службы в администрации

СП «Деревня Никольское» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

(далее по тексту - Порядок)

 1. Настоящим Порядком определяется представления  депутатами Сельской Думы МОСП

«Деревня Никольское»   (далее по тексту – депутат) и лицами, замещающими муниципальные

должности муниципальной службы в администрации СП «Деревня Никольское», сведений о

полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах расходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного

характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера).

 2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представляются  по утверждѐнной Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014

№ 460 ( в ред.Указа Президента РФ от 19.09.2017 № 431) форме, ежегодно не позднее 30

апреля года, следующего за отчѐтным.

 3. В случае, если депутат или лицо, замещающее муниципальную должность муниципальной

службы в администрации СП «Деревня Никольское» обнаружили, что в представленных ими

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они

вправе представить уточнѐнные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

 4. В случае непредставления по объективным причинам депутатом или лицом, замещающим

муниципальную должность муниципальной службы  сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт подлежит

рассмотрению на соответствующей комиссии Сельской Думы, образуемой решением

Сельской Думы МОСП «Деревня Никольское» при возникновении таких фактов.

 5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим

Порядком, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

депутата и лица, замещающего муниципальную должность муниципальной службы в

администрации СП «Деревня Никольское», их супругов и несовершеннолетних детей в

соответствии с порядком, утвержденным решением Сельской Думы МО СП «Деревня

Никольское», размещаются на официальном сайте администрации СП «Деревня Никольское

(www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_

rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/), в случае отсутствия этих сведений на

официальном сайте - предоставляются средствам массовой информации для опубликования

по их запросам.

http://www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_%20rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/
http://www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_%20rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/

  7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленные в соответствии с настоящим Порядком, хранятся у главы МОСП «Деревня

Никольское» в порядке, установленном законодательством.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком, лицом замещающим

муниципальную должность муниципальной службы в администрации СП «Деревня

Никольское», приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность

муниципальной службы в администрации СП «Деревня Никольское».

 8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера депутат и лицо, замещающее

муниципальную должность муниципальной службы в администрации СП «Деревня

Никольское» несут ответственность в соответствии с законодательством.